
SMLOUVA o VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKÚ

č. S/0123/2023/OFSM/Fry

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, V platném znění,

mezi těmito smluvními stranami

statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

městský obvod Svinov

Bílovecká 69/48, 721 OO Ostrava-Svinov

zastoupený starostou lng. Radimem Smetanou

IČ: 00845451

DIČ: CZ00845451

bankovní spojení: Česká spořitelna, as.

číslo bank. učtu: 1649332389/0800

(dále jen „objednatel")

a

JANKOSTAV s.r.o.

Štěpánkova 714/31, Kunčice 719 00 Ostrava

zastoupená jednatelem Bc. Lukáš Janko, MBA

IČ: 25855581

DIČ: CZ25855581

bankovní spojení: Komerční banka as.

číslo bank. účtu: 94-1623820237/0100

(dále jen „dodavatel")

I.

Popis skutkového stavu

Smluvní strany uzavřely dne 31.08.2022 objednávku č. O/Ol98/2022/OFSM, jejímž

předmětem bylo zřízení provizorní autobusové zastávky V souvislosti se stavbou „Chodník

a autobusové zastávky Svinov, Janova na ul. Ostravské“ (dále jen „objednávka“), která je

přílohou č. 1 této Smlouvy o vypořádání závazků.

Objednatel je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/201SSb.,

ozvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování smluv a o Registru

smluv (zákon o Registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru

smluv“). Je-li smluvní stranou soukromoprávní smlouvy (objednávky) podléhající

zveřejnění povinný subjekt, je nezbytné, k nabytí účinnosti takové objednávky ji,

za podmínek stanovených V zákoně o registru smluv, uveřejnit prostřednictvím Registru

smluv.

Smluvní strany konstatuji, že jim při uzavření objednávky, dle odst. 1 tohoto článku, bylo

známo, že k nabytí její účinnosti je nezbytné ji řádně zveřejnit V Registru smluv.

Smluvní strany konstatují, že objednávka nebyla V Registru smluv zveřejněná řádně. Je-li

smlouva, podléhající povinnosti zveřejňování V Registru smluv, zveřejněna po více než

třech měsících od jejího uzavření, považuje se, V souladu s § 7 odst. 1 zákona o Registru

smluv, za zrušenou od počátku.

V zájmu upravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z objednávky, dle odst. 1

tohoto článku, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti

1/3



uzavřené objednávky a V souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednály,

a ve snaze napravit stav vzniklý V důsledku nezveřejnění smlouvy V Registru smluv,

uzavírají smluvní strany tuto Smlouvu o vypořádání závazků.

6. Smluvní strany konstatuji, že v intencích ujednání obsažených v objednávce, poskytl

objednatel dodavateli plnění v rozsahu odpovídajícím obsahu objednávky. Smluvní strany

rovněž konstatuji, že objednatel do okamžiku nabytí účinnosti této Smlouvy o vypořádání

závazků uhradil dodavateli a dodavatel přijal částku ve výši 63 086,59 Kč, dle platných

právních předpisů, což je částka odpovídající úhradě za plnění, dle objednávky.

7. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění poskytnutá na základě objednávky, považují

za plnění poskytnutá v souladu s jejím obsahem. Pro tyto účely je tato objednávka přílohou

č. 1 této Smlouvy o vypořádání závazků.

8. Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené V tomto článku zavazují, že vůči sobě

navzájem nebudou uplatňovat žádné nároky z plnění, které proběhlo v souladu

s objednávkou, dle odst. č.1 tohoto článku, a prohlašují, že jsou zcela vyrovnány a nemají

vůči sobě žádné další závazky. Smluvní strany rovněž prohlašují, že v souvislosti s plněním

poskytnutým na základě smlouvy, dle odst. č 1 tohoto článku, nebudou vzájemně vznášet

vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

9. Objednatel se tímto zavazuje druhé smluvní stráně k neprodlenému řádnému zveřejnění této

Smlouvy o vypořádání závazků a to, včetně jejich kompletních příloh V Registru smluv.

II.

Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.

Uveřejnění této smlouvy zajistí dle dohody smluvních stran objednatel.

2. Smluvní strany prohlašují, že touto Smlouvou o vypořádání závazků jsou práva a povinnosti

stran související s objednávkou, dle čl. I odst. 1 této smlouvy, jednou pro vždy vypořádány.

3. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu o vypořádání závazků uzavřely na základě

vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek, tuto pročétly,

jejímu obsahu porozuměly a na důkaz toho připojují své podpisy.

4. Tato Smlouva o vypořádání závazků jé vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

5. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

6. Doložká platnosti právního úkonu dlé § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění

pozdějších právních předpisů: 0 uzavření této smlouvy o vypořádání závazků rozhodla

Rada městského obvodu Svinov usnesením č. 0393/RMOb-Svi/2226/2l ze dne 28.08.2023

Příloha č. 1 — Objednávka č. O/Ol98/2022/OFSM ze dne 31.08.2022

V Ostravě dne 10.10.2023 V Ostravě dne 9.10.2023

Za objednatele Za dodavatele

iiigÍ Radim“ "s'ihét'áň'á ... jšéftúiéáš'iáhkó, MĚA

starosta jednatel

2/3



Příloha č. 1 — Objednávka č. O/Ol98/2022/OFSM ze dne 31.08.2022

! Objednávka

Na faktuře uvádějte vždy číslo objednávky: 0/0198l2022/OFSM

OBJEDNATEL DODAVATEL

statutární město Ostrava Obchodní firma : JANKOSTAV s.r.o.

Prokešovo náměstí 1803/8

72930 Ostrava-Moravská Ostrava Sídlo : Štěpaňákova 714/31

lČ: 00845451 71900 Ostrava

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

IČ: 25855581 DIČ: C225855581

PŘÍJEMCE (zasílací adresa):

městský obvod Svinov

Bílovecká 69

72100 Ostrava—Svinov

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu : 1649332389/0800

 

Objednáváme u Vás :

Zřízení provizorní BUS zastávky po dobu rekonstrukce stávají ci, podsyp recyklát. nástupiště - betonové panely, zatrubnění silničního příkopu, dočasné

dopravní značení.

Fakturu nám zašlete včetně příloh (dodací list). Datum splatnosti faktury ie stanoveno nejdříve na patnáctý den od data doručení včetně (razítko

podatelny).

|Datem splatnosti faktury se rozumí den odepsání příslušné částkyz venkovního účtu  
Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem dané dle § 1063 zákona _0 DPH, je objednatel oprávněn uhradit motovlteli za zdanitelné plnění

částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve

výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je splněn závazek objednatele uhradit sjednanou cenu.

Lhůta plnění : 30.09.2022

Cena vč. DPH : 63 086,59 Kč

vwizujenewema": —

3 \ uflfl— 1971

Ing Radim Smetana, starosta

(oprávněná osoba)

V Ostravě dne:

3/3


